Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi
 Presbyteri.

Iuxta Anagogen dicamus, quando multi-
 licata fuerit iniquitas, et refrixerit
 charitas multorum, et veniente Domino
 rara fides apparuerit in terra, in tantum,
 ut tententur etiam electi Dei: tunc exten-
 dere Dominum ad supplicia peccatorum
 manum suam super Judam, qui sibi videtur
 nomen Domini confiteri, et super Jerusalem,

Eulefiam quo ex pace sortita vocabulum est;
 et auferre de Eulefia nomina Baalini, quod
 interpretatur in sublimioribus. auferet
 autem Dominus nomina uano glorio et ad-
 mirationis falso, que uersantur in Eulefia.
 Sed et nomina sacerdotum cum sacerdotibus,
 qui frustra sibi applaudunt in episcopali
 nomine et in presbyterii dignitate, et non
 in opere. unde signanter non ait: et opera
 sacerdotum cum sacerdotibus; sed nomina;
 qui tantummodo falsa nomina proferunt
 dignitatum, et malis operibus sua nomina
 uerstruunt. Et eos, qui adorant Dominum
 et Melchom, qui seculo pariter et Domino
 putant se posse seruire, et duobus dominis
 satis facere, Deo et mammona: qui militan-
 tes Christo obligant se negotiis secularibus,
 et eandem imaginem offerunt Deo et cesari:
 et cum christi sacerdotes se esse dicant, filios
 suos consecrant Melchom, id est, regi suo.
 Recte enim habent regem hominem, qui regem
 Dominum perdididerunt, et qui per mala ope-
 ra declinant a Domino, et non requirunt
 eum, nec retinent sua pecunia fugientem.

Ad uesperas duplex.

Dominica XXIV. post Pentecostem

Ex tertia post Epiphaniam.

Duplex maior. jr. lect.

cl. Hoc Dominica ponitur, si Pascha occur-
 rit die 22. 23. 24. 25. uel 26. Martii; scilicet
 cum sequente hebdomada omittitur.

Sabb. ad Magnif. ant. Prophetarum Aggeus et
Zacharias ad iudeos, qui erant in iherusalem, in
nomine Dei israel et aperunt edificare templum
Dei, et annis propheta Dei uiuunt les eos. j. Ep. 5.
Oratio infra in matutinis.

Lectio I.

Incipit Aggeus propheta. cap. i.

In anno secundo Darii regis, in mense sexto, in die
una mensis, factum est verbum Domini in
manu Aggei prophete ad Zorobabel filium
Salathiel ducem Iuda, et ad Iosum filium Iose-
ce sacerdotem magnum, dicens: Hec ait Do-
minus exercituum, dicens: populus iste dicit:
condum venit tempus domus Domini edificande.
Factum est verbum Domini in manu Aggei
prophete dicens: num quid tempus vobis est ut
habitatis in domibus laqueatis, et domus ista
deserta?

Confortare omnis populus terre, et facite,
soniam ego vobiscum sum: & magna erit glo-
ria domus istius novissimo plus quam primo,
in loco isto dabo pacem. V. Confortamini,
non dissolvantur manus vestre; erit enim
erces operi vestro. & magna. Ag. 2. 2. Gen. 7.

Lectio II.

Nunc hec dicit Dominus exercituum: ponite
corda vestra super vias vestras. Seminastis
velum, et intulistis parum: comeditis,
et non estis satiati; bibistis, et non estis in-
ebriati: operuistis vos, et non estis calefacti:
et qui mercedes congregavit, misit eas in
sacculum pertusum. Hec dicit Dominus exer-
citus: ponite corda vestra super vias vestras:
scendite in montem, portate ligna, et edi-
ficate domum: et acceptabilis mihi erit, et
glorificabor, dicit Dominus.

Revertar ad Jerusalem in misericordia, &
domus mea edificabitur in ea. V. Leta-
mini cum Jerusalem, et exultate in ea omnes,
et diligite eam. & et. Zach. 1. Isa. 66.

Reproxiſtis ad amplius, et eue factum eſt minus:
 Et intuliſtis in domum, et exſufflaui illud;
 quam ob cauſam, dicit Dominus exercituum?
 quia domus mea deſerta eſt, et uos feſtinatis
 unus quiſque in domum ſuam. Propter hoc
 ſuper uos prohibiti ſunt caeli, ne darent
 rorem, et terra prohibita eſt, ne daret
 germen ſuum. Et uocari ſiccitatem ſuper
 terram, et ſuper montes, et ſuper uillicum,
 et ſuper uinum, et ſuper oleum, et quo-
 cumque proferit humus; et ſuper homines,
 et ſuper iumenta, et ſuper omnem laborem
 manuum.

Ps. Abſque muro habitabitur geruſalem
 pro multitudine hominum: * et ego
 ero ei murus ignis in circuitu, et in
 gloria ero in medio eius. Ps. Geruſalem,
 que edificatur ut ciuitas, cuius parti-
 cipatio eius in idipſum. * et ego. Zach. 2.
Ps. 121.

Lectio IV.

Et audiuit Zorobabel filius Salathiel,
 et Jeſus filius Joſedec ſacerdos magnus,
 et omnes reliquis populi, uocem Domini
 Dei ſui, et uerba Aggei propheta, ſicut
 miſit eum Dominus Deus eorum ad
 eos: et timuit populus a facie Domini.
 Et dixit Aggeus nuntius Domini: de
 nuntius Domini, populo dicens: ego
 uoluiſcum ſum, dicit Dominus. Et ſus-
 citauit Dominus ſpiritum Zorobabel
 filii Salathiel Ducis Iuda, et ſpiritum
 Jeſu filii Joſedec ſacerdotis magni, et
 ſpiritum reliquorum de omni populo:

et in grege sunt, et faciiebant opus in domo
Domini exercituum dei sui.

R. Zorobabel et Jesus in diebus suis edi-
ficaverunt domum et exaltaverunt
templum sanctum Domino, paratum in
Hierusalem sempiternam. V. Fundat tem-
plo Domini, concinebant in hymnis
et confessione Domino. et V. gloria.
et exaltaverunt. Euli. 49. Ep. 15.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex libro sancti Cypriani Episcopi
et Martyris de mortalitate.

Quid aliud in mundo, quam pugna aduer-
sus diabolum quotidie geritur? quam
adversus iacula eius et tela conflictatio-
nibus aspidis dimicatur? cum avaritia
obis, cum impudicitia, cum ira, cum
ambitione congregio est: cum carnalibus
vitis, cum illecebris secularibus aspidum
molesta luctatio est. Obsessa mens ho-
minis et undique diaboli infestatione
ellata vix occurrit singulis, vix resistit.
avaritia prostrata est, exurgit libido:
libido compressa est, succedit ambitio:
ambitio contenta est, ira exasperat,
inflat superbia, vinolentia irritat,
vidua concordiam rumpit, amicitiam
elus abscondit.

Confortentur manus vestre, qui au-
tis in his diebus, sermonis propheta-
rum, et erit, sicut eratis maledictio
gentibus, si eritis benedictio. V.
et estis filii prophetarum et testamenti,

Prop. de Tempore. 25.

193.

P. A.

quod disposuit Deus ad patres nostros. * et cetera.

Zach. 8. act. 5.

Lectio VI.

Tot persecutiones animus quotidie patitur,
tot periculis peritus urgeatur; et delectat huiusmodi
diaboli gladius diu stare; cum potius concupis-
cendum sit et optandum, ad Christum subuenien-
te velocius mori, properare, ipse instructe
nos et dicente: amen, amen dico vobis, quoniam
vos plorabitis et plangebitis, sed tristitia vestra
in letitiam veniet. quis non tristitia carere
optet? quis non ad letitiam venire festinet?
quando autem in letitiam veniet nostra
tristitia, Dominus deus ipse declarat dicens:
iterum videbo vos, et gaudebit cor vestrum,
et gaudium vestrum nemo auferet a vobis.
Cum ergo Christum videre, gaudere sit, nec pos-
sit esse gaudium nostrum, nisi cum viderimus
Christum; que caecitas animi, quare dolen-
tia est, amare prepuras et penas et lacrymas
mundi, et non festinare potius ad gaudium,
quod nunquam potest auferri?

R. Affluent civitates meae bonis: * et conso-
labitur adhuc Dominus Sion, et deliget ad-
huc Ierusalem. V. Consolabor vos, et iuge-
rusalem consolabimini. * et. Zach. 1. cap. 66.

Lectio VII.

Hoc autem sit, fratres dilectissimi, quia
fides deest, quia nemo credit vera ope, qua
promittit Deus, qui verax est, cuius sermo
credentibus eternus et firmus est. Si tibi
vir gravis et laudabilis aliquid polliceretur,
haberet utique pollicenti fidem, nec se
falli aut decipi ab eo crederes, quem stare
in sermonibus atque in actibus suis scires.
Et cum Deus tecum loquitur: et tu mente

incredula perfidus fluctuas? Deus de hoc mun-
do recedente tibi immortalitatem atque
eternitatem pollicetur, et tu dubitas?
Hoc est, Deum omnino non nosse; hoc est,
Christum credentium Dominum et magistrum
peccato incredulitatis offendere; hoc est,
in Ecclesia constitutum fidem in domo fidei
non habere.

R. Cor suum posuerunt, ut adamantem,
ne audirent legem et verba prophetarum
priorum. & et facta est indignatio mag-
na a Domino exercituum. V. Judicium
Domini cum habitatoribus terra: non est
enim veritas, et non est misericordia, et
non est scientia Dei in terra. & et facta.
Barth. 1. Ose. 4.

Lectio VIII.

Quantum profit exire de seculo, Christus
ipse salutis atque utilitatis nostrae
magister ostendit, qui cum discipulis eius
contristarentur, quod se iam diceret
recepturum, locutus est ad eos dicens: si
me diloxissetis, gauderetis, quoniam
vado ad Patrem: docens scilicet et ostendens,
cum chari, quos diligimus, de hoc seculo
recedunt, gaudendum potius quam dolen-
tum. Cuius rei memor beatus apostolus
Paulus in Epistola sua ponit et dicit: mihi
vivere Christus est, et mori laetum; lu-
rum maximum computans, iam seculi
a quois non tenet, iam nullis peccatis
aut vitis carnis obnoxium fieri, ex omnium
reparis argentibus, et venenatis

196.
diaboli faucibus liberatum, ad letitiam sa-
culis aeterno Christo usante proficisci.

R. Etiam magna multitudo dulcedinis
tuo Domine, quam abscondisti timentibus
te! * perfecisti eis, qui sperant in
te. V. O Israel, quam magna est
gloria domus Dei; et ingens locus pos-
sionis eius. * perfecisti. V. Gloria. *
perfecisti. Ps. 90. Baruch. 5.

In III. nocturno.

Lectio IX.

De Epistola beati Pauli apostoli
ad Hebraeos. cap. 8.

Talem habemus pontificem, qui confedit
in dextera sedis magnitudinis in caelis,
sanctorum ~~registor~~ minister, et taber-
naculi veri, quod fixit Deus, et non homo.
Omnis enim pontifex ad offerendum mu-
nera et hostias constituitur: unde necesse
est, et hunc habere aliquid, quod offerat.
Si ergo opes super terram, nec opes sacerdos;
cum opes, qui offerant secundum legem
munera, qui exemplari et umbra deser-
uiunt caelestium. Sicut responsum est Moy-
si, cum consummare tabernaculum: vi-
de, inquit, omnia facta secundum exemplar,
quod tibi ostensum est in monte. At hunc
autem melius sortitus est ministerium,
quanto et melioris testamenti mediator
est, quod in melioribus re-promissionibus
sanctum est.

R. Eamus et deprecemur faciem Domini:
* et veniant populi multi ad quercendum
Dominum exercituum in Ierusalem. V.

In monte Sion, et in Gerusalem erit sal-
vatio, et in residuis, quos Dominus vacaverit.
* et. Zach. 8. Joel. 2.

Lectio X. cap. 9.

Habuit quidem et prius iustificaciones cul-
turo, et sanctorum seculare. Tabernaculum
enim factum est primum, in quo erant
candelabra, et mensa, et propitiatio pa-
num, quo dicitur sancta. Post velamentum
autem secundum, tabernaculum, quod
dicitur Sancta Sanctorum: aureum habens
thuribulum, et arcam testamenti circum-
tectam ex omni parte auro, in qua una
aurea habens manna, et virga Aaron,
que fronduerat, et tabula testamenti: su-
perque eam erant cherubim glorie obum-
brantia propitiatorium: de quibus non
est modo dicendum per singula.

Et Salvabit Dominus tabernacula Iuda si-
ut in principio: * et effundam super ha-
bitatores Gerusalem spiritum gratiae et
necum. V. Sicutis, quia ego Dominus Deus
vester, habitans in Sion monte sancto meo;
et erit Gerusalem sancta. * et effundam.
Zach. 12. Joel. 13.

Lectio XI.

his vero ita compositis, in priori quidem
tabernaculo semper introibant sacerdotes,
sacrificiorum officia consummantes: in
secundo autem semel in anno solus pontifex,
non sine sanguine quem offert pro sua et
populi ignorantia: hoc significante spiritu
novo, nondum propalatae spe sanctorum
iam, adhuc priore tabernaculo habente
statum. quo parabola est temporis instantis,
ista quam munera et hostia offeruntur,

que non possunt iuxta consecrationem perfectum facere seruientem, solum modo in cibis et in potibus, et variis baptismatibus, et iustitiis carnis usque ad tempus correctionis inpositis.

R. Non est mihi voluntas in vobis, et munus non suscipiam de manu vestra: & ab ortu enim solis usque ad occasum magnum est nomen meum in gentibus. V. Quoniam ipsi non permanserunt in testamento meo; et ego neglexi eos, dicit Dominus. & ab ortu. Mal. j. Hebr. 8.

Leuitico XII. cap. 10.

Consideremus (itaque) invicem in provocationem charitatis et honorum operum: non deserentes collectionem nostram, sicut consuevit inis est quibusdam, sed consolantes, et tanto magis quanto videritis appropinquantem diem. Voluntarie enim peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis, iam non relinquitur pro peccatis hostia: terribilis autem quodam expectatio iudicii, et ignis emulatio, quo consumuntur adversarios. Irribam quis faciens legem Moysi, sine ulla misericordie duobus vel tribus testibus moritur: quanto magis putatis deteriora mereri supplicia, qui filium Dei contumaciter, et sanguinem testamenti pollutum duxerit, in quo sanctificatus est, et spiritui gratia contumeliam fecerit? Scimus enim qui dicit: mihi vindicta, et ego retribuam. Et iterum: quia iudicabit Dominus populum suum. Horrendum est in videre in manus Dei viventis.

R. pro Dominica. Seraphim clamabant alter ad alterum: & Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus exercituum: & plena est omnis terra gloria

cuis. V. Tres sunt, qui testimonium dant in caelo,
Pater, Verbum et Spiritus sanctus: et hi tres u-
num sunt. & sanctus. V. Gloria. & . Alena.
U. 6. i. joan. 5.

Q. infra hebdomadam. Magnus dies Domini
et terribilis valde, et quis sustinebit eum? &
tunc ergo convertimini ad Dominum Deum
vestrum, quia benignus et misericors est. V.
Elevabit signum in nationibus; et tunc festi-
mus velociter veniet. & tunc. V. Gloria. &
tunc. Joel. 2. gfa. 5.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 8.

In illo tempore: cum descendisset Jesus de mon-
te, secuta sunt eum turba multo. Et ecce! le-
prosus veniens adorabat eum dicens: Domine, si-
ris, potes me mundare. Et extendens Jesus ma-
num, tetigit eum dicens: volo, mundare. Et
immediately mundata est lepra eius. Et ait illi Jesus:
vide, nemini dixeris: sed vade, ostende te sacer-
doti, et offer munitus, quod precepit Moyses in
testimonio illis. Cum autem introisset
in pharnasum, accepit ad eum centurio, rogans
eum et dicens: Domine, puer meus iacet
in domo paralyticus, et male torquetur. Et
ait illi Jesus: ego veniam, et curabo eum.
Respondens centurio ait: Domine, non sum
ignus, ut intres sub tectum meum, sed
tantum die verbo, et sanabitur puer meus.
Nam et ego homo sum sub potestate constitutus,
habens sub me milites: et dico huic: vade,
et vadit; et alii: veni, et venit; et sero meo:
fac hoc, et facit. Audiens autem Jesus mira-
tus est, et sequentibus se dixit: amen dico
vobis, non inveni tantam fidem in Israel.
Tunc autem vobis, quod multi ab oriente,
et occidente venient, et recumbent ante abraham,